



Datum  
2023-04-24

Diarienummer  
KFN-2023/86.11

Handläggare  
Mats Wesslén  
08-535 317 37  
Mats.Wesslen@huddinge.se

Kultur- och fritidsnämnden

## Motion - Utred förutsättningarna för kolloversksamhet för juniorer och seniorer av Bo Källström (L), remissvar

### Förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämnden avstyrker motionen om att utreda förutsättningarna för kolloversksamhet för juniorer och seniorer.

### Sammanfattning

I en motion daterad den 20 mars 2023 föreslår Bo Källström (L) att kommunen genomför en utredning av förutsättningarna för att eventuellt kunna erbjuda sommarkollo till barn och äldre, i motionen benämnda som årsrika.

Ett Huddingeförslag med liknande förslag överlämnades till kultur- och fritidsnämnden för ställningstagande tidigare i år. Huddingeförslaget handlade om att ge barn och unga från Huddinge kommun tillgång till kolloversksamhet på Barnens ö. Kultur- och fritidsnämnden avstyrkte förslaget och svarade att bedömningen är att kolloversksamhet på Barnens ö är en förhållandevis dyr verksamhet i relation till andelen barn som har möjlighet att delta (8 § 2023-03-28, dnr KFN-2023/54). Vidare anfördes att Huddinge kommun redan erbjuder en bredd av aktiviteter under sommarloven, såsom sommartorg, konst-dagkollo, utflykter och simskolor vid utebaden. Därtill erbjuder kommunen i socialförvaltningens regi kolloversksamhet för barn, unga och familjer med särskilda behov av stöd. Förvaltningen står fast vid ovan bedömning vad gäller att det idag erbjuds en bredd av aktiviteter för barn och unga.

Vidare menar förvaltningen, med hänseende till de årsrika, att det i Huddinge kommun genomförs ett antal aktiviteter riktade till äldre personer. Under åren 2022 och 2023 har vård- och omsorgsnämnden och kultur- och fritidsnämnden förstärkts med 750 tkr vardera från kommunfullmäktige. Socialförvaltningen i Huddinge kommun erbjuder även mötesplatser för äldre, så kallade seniorträffar, på sju platser i kommunen där verksamhet bedrivs även under sommaren, dock i mer begränsad omfattning än under resten av året.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår förvaltningen att motionen avstyrks.

HUDDINGE KOMMUN

Postadress  
Huddinge kommun  
Kultur- och fritidsnämnden  
141 85 Huddinge

Besök  
Sjödalsstorget 7

Tfn vxl 08-535 300 00

www.huddinge.se



Datum  
2023-04-24

Diarienummer  
KFN-2023/86.11

## Beskrivning av ärendet

Bakgrunden är enligt motionen att ofrivillig ensamhet bland äldre invånare leder till såväl mental som fysisk ohälsa bland de som drabbas. Till det kommer önskemål från föräldrar om att Huddinge kommun kan erbjuda ungdomar möjlighet till sommarkollo.

Motionen har remitterats till socialnämnden, vård- och omsorgsnämnden, kultur- och fritidsnämnden samt till Huddinge pensionärsråd för yttrande.

## Förvaltningens synpunkter

Ett Huddingeförslag överlämnades till kultur- och fritidsnämnden för ställningstagande tidigare under 2023 och handlade om att ge barn och unga från Huddinge kommun tillgång till kolloverksamhet på Barnens ö. Kultur- och fritidsnämnden avstyrkte förslaget och svarade att bedömningen är att kolloverksamhet på Barnens ö är en förhållandevis dyr verksamhet i relation till andelen barn som har möjlighet att delta (8 § 2023-03-28, dnr KFN-2023/54). Vidare anfördes att Huddinge kommun redan erbjuder en bredd av aktiviteter under sommarloven, såsom sommartorg, konst-dagkollo, utflykter och simskolor vid utebadet. Därtill erbjuder kommunen i socialförvaltningens regi kolloverksamhet för barn, unga och familjer med särskilda behov av stöd. Förvaltningen står fast vid denna bedömning vad gäller att det idag erbjuds en bredd av aktiviteter för barn och unga.

Såsom även Källström (L) menar i remitterad motion finns det idag flera exempel på aktiv och meningsfull fritid för barn och unga i kommunen under sommaren. Kultur- och fritidsnämnden erbjuder djurparklek i Rådsparken, sommarsimskolor vid utebadet, sommartorg med aktiviteter i olika delar av kommunen, konst-dagkollon på Fullersta gård samt utflykter och aktiviteter i fritidsgårdarnas regi. Även Huddinges föreningsliv erbjuder ett brett utbud av lovaktiviteter. Därtill erbjuder kommunen i socialförvaltningens regi kolloverksamhet för barn, unga och familjer med särskilda behov av stöd. Verksamheten består både av ett ungdomsläger för 13-16 år, och ett familjekollo på dagtid för barn och deras vårdnadshavare.

I Huddinge kommun genomförs även ett antal aktiviteter riktade till äldre personer. Under åren 2022 och 2023 har vård- och omsorgsnämnden och kultur- och fritidsnämnden förstärkts med 750 tkr vardera från kommunfullmäktige. Uppdraget är att arbeta förebyggande och uppsökande. Uppdraget sker i samarbete med civilsamhället och syftet är att genomföra meningsfulla fritidsaktiviteter för att bryta ensamheten bland äldre. Socialförvaltningen i Huddinge kommun erbjuder därtill mötesplatser för äldre, så kallade seniorträffar, på sju platser i kommunen där verksamhet bedrivs även under sommaren, dock i mer begränsad omfattning än under resten av året.

Det erbjuds även andra aktiviteter under sommaren vilka genomförs av icke-kommunala verksamheter, i huvudsak föreningar.

Sammantaget bedömer förvaltningen att kolloverksamhet är kostsamt i förhållande till antalet deltagare och att andra aktiviteter erbjuds under sommaren



Datum  
2023-04-24

Diarienummer  
KFN-2023/86.11

vilka tillsammans med övrig verksamhet under året kan bidra till ökad social gemenskap hos såväl unga som äldre.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår förvaltningen att motionen avstyrks.

### Ekonomiska och juridiska konsekvenser

Förvaltningen identifierar inga direkta ekonomiska konsekvenser för kultur- och fritidsnämnden.

Anja Dahlstedt  
Kultur- och fritidsdirektör

Jordanos Kiflemariam  
Verksamhetschef ungdom

### Bilagor

- Bilaga 1. Motion Bo Källström (L)
- Bilaga 2. Remissmissiv

**Beslutet ska skickas till**  
Kommunstyrelsen